Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 16.9.2024, me fillim né orén 11:35.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! Pérshéndetje nénkryetar Fatmir Iska. T€ nderuar anétaré t& Komitetit
pér Politiké dhe Financa, drejtoré t€ drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfagésues t& KFOR-it, t& gjithé ju t& pranishém. E
hapim mbledhjen e nénté (9) t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2024. N& konsultim me kryetarin e
Komunés, kemi pérgatitur kété rend dite:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Rishqyrtimi i vendimit 01 Nr.235/24, i datés 25.7.2024, pér shpalljen me interes té
pérgjithshém publik P-71510026-00041-1 ZK-Drenoc;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025;

4. Té ndryshme.

Kryesuesi: Atéheré, ky €shté rendi i dités pér sot. Nése dikush nuk ka ndonjé gj&, vazhdojmé me pikén e paré.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonj& diskutim rreth procesverbalit? Nése jo, atéheré e vendosim né votim! Kush éshté
“pér”?... Konstatoj q¢ me shumicé votash (5 vota “pér”) votohet pika e paré e rendit té dités.

2. Rishqyrtimi i vendimit 01 Nr.235/24, i datés 25.7.2024, pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik
P-71510026-00041-1 ZK-Drenoc:

Afrim Orugqi: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér anétarét e KPF-sé! Para jush keni vendimin i cili duhet
t& rishqyrtohet, pér shkak t& pikés sé 1-ré t&€ vendimit. Pika e 1-r€ e vendimit thoté: Me kété vendim ndryshohet
dhe plotésohet vendimi 01 Nr.235/24, i datés 27.07.2024, pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik. Pika e
2-t€ thoté: Pika 1 e vendimit bazik ndryshohet dhe formulohet me tekstin si né vijim: Me kété vendim shpallet
me interes té pérgjithshém publik ndértesa administrative né sipérfage 200m?, e evidentuar né emér t& KB
“Bujku”, Drenoc, Rahovec, ndértesat gjenden né parcelén me nr. 00041-1.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Nése dikush ka digka pér té théné?... Nése jo, po e vendosim pikén né votim.
Kush &shté “pér?... Kundér?... Atéherg, unanimisht 5 vota “pér” votohet pika e dyté.

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025:

Afrim Limani: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér anétarét e KPF-sé! Pas pérfundimit t& dégjimeve
buxhetore me qytetaré, me biznese, me shoqériné civile, me fermeré, erdhi koha qé t& shqyrtohet propozim-
vendimi pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025 dhe projeksionet 2025-2027. N& seancén e kétij shtatorit pritet
té miratohet nga anétarét e Kuvendit. Né buxhetin pér vitin 2025, jané pérfshiré njé numér i konsiderueshém i
projekteve t€ réndésishme pér Komunén e Rahovecit, kérkesa dhe propozime t& béra nga qytetarét gjaté
dégjimeve buxhetore, q¢ jané mbajtur né qytet dhe né disa vendbanime. Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2025, duke i pérfshiré té gjitha kategorité ekonomike, né total éshté 20,982,796.00€.

Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér nénkryetarin dhe pér anétarét e KPF-sé! Pér vitin
2023, jané t& parapara 750.000€ pér projektin e sheshit, i cili pér tri vjet do t& kushtojé rreth 4 milioné €. Sa para
jané paguar deri mé tani?



Afrim Limani: Faleminderit pér pyetjen, Defrim! Po, sheshi gendror do t&€ kushtojé rreth 4 milion € dhe deri mé
tani jané paguar 1.700.000€.

Burim Krasniqi: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje nénkryetar, anétaré t& KPF-s¢! N& buxhetin pér vitin
2025 jané rreth 5 miliong € projekte té reja. A ekziston mundésia qé pérséri té kemi probleme pérmbarimore
nése do t& ket€ vonesa né kryerjen e obligimeve? N& seancén e rregullt, nése ka mundési ta kemi listén e
projekteve me pérmbajtje, q& do t& financohen né& vitin 2025. Gjithashtu, ta kemi njé listé t& kérkesave té
qytetaréve qé€ jan€ involvuar né buxhetin e vitit 2025.

Afrim Limani: Po, Burim, do ta kemi njé list€ ashtu sipas kérkesés qé e bére. Ka shumé kérkesa té qytetaréve
qé jané futur né buxhet. Lista e kérkesave ka dalé nga dégjimet buxhetore q& jané mbajtur, gjithsej 14 dégjime
buxhetore. Do t’i pérgatisim dhe do t’ju sjellim né seancén e shtatorit.

4. Té ndryshme:

Kryesuesi: Faleminderit pér kontributin! At€her€, jemi te pika e fundit, te t€¢ ndryshme, nése dikush ka dicka pér
té shtuar? Nése jo, atéheré me kaq po e pérfundojmé mbledhjen e nénté t& KPF-s€. Shihemi né seancén e rregullt
té Kuvendit.

P.s.: Gjaté mbledhjes, ka pasur probleme teknike me incizim, procesverbali nuk &shté regjistruar fare si audio. | téri éshté
shkruar me doré.
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